Câmara dos Deputados
Comissão de Fiscalização Financeira e Controle
Subcomissão da Copa de 2014 e das Olimpíadas de 2016

Praça dos Três Poderes, Anexo II, sala 163-A, Pavimento Superior
Brasília - DF - CEP 70.160-900

Telefone: (61) 3216-6674/6673 – cffc.decom@camara.gov.br

REQUERIMENTO N.       , DE 2011.
(do Sr. Filipe Pereira)

Requer a realização de fóruns
de debates com visitas técnicas
às cidades-sedes da Copa, para
acompanhar os preparativos
para o mundial.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro, ouvido o Plenário, que

esta Comissão realize fóruns de debates com visitas técnicas às cidades-sedes

da Copa de 2014, com acompanhamento de representante do Tribunal de

Contas da União – TCU - e de consultor de orçamento da Câmara dos

Deputados.

                         JUSTIFICAÇÃO

        Visando acompanhar os preparativos para o mundial e

fiscalizar a aplicação dos recursos públicos federais destinados à Copa, a

Subcomissão Permanente para Acompanhamento, Fiscalização e Controle dos

Recursos Públicos Federais destinados à Copa e às Olimpíadas de 2016

aprovou requerimento de fórum de debate com visita técnica com os

representantes de cada cidade-sede, responsáveis pelos preparativos do

mundial.

Câmara dos Deputados
Comissão de Fiscalização Financeira e Controle
Subcomissão da Copa de 2014 e das Olimpíadas de 2016

Praça dos Três Poderes, Anexo II, sala 163-A, Pavimento Superior
Brasília - DF - CEP 70.160-900

Telefone: (61) 3216-6674/6673 – cffc.decom@camara.gov.br

Esclarecemos que tal pleito faz parte o Roteiro de Trabalho

dessa Subcomissão, desta Comissão de Fiscalização Financeira e Controle.

Nesse sentido, solicitamos o apoio dos nobres pares.

Brasília,          de junho de 2011.

FILIPE PEREIRA
Deputado Federal